
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «ОН № 41 Г.О. МАРИУПОЛЬ»)

ул. Олимпийская, д. 67, г. Мариуполь, г.о. Мариуполь, Донецкая Народная Республика.
287526

Тел. +7(949)5739405, e-mail: mbou.41.mariupol@yandex.ru 
ОГРН 1229300141916; ИНН 9310005478; КПП 931001001

Об организованном окончании учебного дня

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 4 августа 2023 года. 
Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о правах ребенка. Уставом 
общеобразовательного учреждения, и другими локальными нормативными актами 
Российской Федерации, регламентирующими деятельность организации, 
осуществляющих образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дежурный администратор по окончании учебных занятий находится в фойе 
центрального входа/выхода, контролирует организацию вывода обучающихся 7-11 
классов учителями-предметниками

Срок: в период работы гардероба

2. Дежурный классный руководитель по окончании учебных занятий находится в 
фойе начального блока входа/выхода, контролирует организацию вывода 
обучающихся 1-6 классов учителями-предметниками

Срок: в период работы гардероба

3: Учителям -  предметникам после окончания занятий (последнего урока):
3.1.1 организованно выводить обучающихся в раздевалку
3.1.2 контролировать процесс одевания обучающихся и выхода обучающихся 

со школы

mailto:mbou.41.mariupol@yandex.ru


Правила поведения обучающихся в раздевалке

1. Обучающиеся снимают верхнюю одежду и уличную обувь в раздевалке, в месте, 
предназначенном для обучающихся этого класса.
Уличная обувь хранится в раздевалке в мешке для обуви
В карманах верхней одежды не рекомендуется оставлять деньги, ключи, 
мобильные телефоны и другие ценные предметы.

4. В раздевалке нельзя бегать, толкаться, прыгать, шалить, так как это место является 
зоной повышенной опасности.

5. В раздевалку обучающиеся идут организованно вместе с учителем-предметником. 
Учитель идет впереди класса, обучающиеся организованно идут за учителем.

6. Учитель присутствует при одевании обучающихся и провожает их к выходу из 
школы в организованном порядке.


